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Mieszkańcy nadal zdecydowanie pro-
testują przeciw włączeniu gminnych 
sołectw w granice Słupska. Tym razem 
byli w Słupsku oraz Warszawie.

Rozstrzygnięto konkurs na koncepcję 
architektoniczno-urbanistyczną nowe-
go Centrum Kultury i Centrum Usług 
Społecznych.

Pumptrack, plac do street workout, 
przebudowa boiska i pomost - to inwestycje, 
które trwają i zakończą się jeszcze w tym 
roku w Redzikowie.

Pumptrack i inne nowości  
w Redzikowie
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Nowe Centrum Kultury będzie  
w Siemianicach

Mieszkańcy gminy Słupsk 
przeciw zmianie granic

INWESTYCJE INWESTYCJESPRAWY SPOŁECZNE

W Warszawie usłyszeli głos sprze-

ciwu Mieszkańców Gminy Słupsk
str. 4-5 
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Miasto nadal stara 
się przyłączyć część 
terenów gminy

swój sprzeciw wobec miejskich planów w wypowie-
dziach medialnych. Jeszcze w lutym swoją opinię mogli 
wyrazić również mieszkańcy regionu. Konsultacje spo-
łeczne dobiegły końca najpierw w powiecie słupskim. Tu 
oddano 17746 głosów. Przeciwko zagłosowało 96% bio-
rących udział w konsultacjach. Konsultacje na terenie 
gminy Słupsk zakończyły się prawie stuprocentowym 
sprzeciwem – 98,8% głosów było przeciw przyłączaniu 
gminnych sołectw do miasta. „Za” było mniej niż 100 
osób. W mieście te wyniki, zgodnie z przewidywa-
niami, były odwrotne i tutaj większość głosujących 
opowiedziała się za włączeniem części gminy w granice 
miasta. Dysproporcje pomiędzy zwolennikami, a prze-
ciwnikami były jednak mniejsze. Nieco ponad 80% 
Słupszczan było za. Pokazuje to, że nawet w mieście 
jest sporo przeciwników nowego podziału administracyj-
nego. Zastanawiająca jest stosunkowo bardzo wysoka 
liczba oddanych głosów wstrzymujących się w mieście, 
szczególnie że udział w konsultacjach był całkowicie 
dobrowolny i po ankiety sięgali raczej zainteresowani 
tematem, a nie niezdecydowani. Wyniki konsultacji 
w poszczególnych samorządach przedstawiają grafiki.

Wyniki konsultacji miały być podstawą do zaopinio-
wania wniosku miasta Słupska o włączenie w swoje gra-
nice administracyjne sołectw leżących na terenie gminy 
Słupsk. Opinie w formie uchwały przyjmowały rady 
trzech samorządów, których sprawa dotyczy. Pierwszą 
z sesji była ta, zwołana przez gminę Słupsk. Przybyli 
na nią również goście z powiatu – Starosta Słupski 
Paweł Lisowski, wraz z kilkoma radnymi, Wójt Gminy 
Smołdzino Arkadiusz Walach, Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński oraz Grzegorz Ożóg Skarbnik Gminy 
Kępice. Przed podjęciem uchwały goście, jak i Bar-
bara Dykier Wójt Gminy Słupsk wyrazili swoje zdanie 
odnośnie pomysłu słupskiego magistratu, podkreślając 
szkody, jakie ewentualne pozytywne rozpatrzenie tej 

W marcu dobiegły końca konsultacje społeczne, 
w których mieszkańcy regionu mogli wyrazić swoją 
opinię o planach Słupska dotyczących poszerzenia swo-
ich granic administracyjnych kosztem terenów gminy 
Słupsk i tym samym zmieniających granicę z powiatem 
słupskim. Przypomnijmy, że swój sprzeciw formalnie 

i głośno wyrazili wszyscy samorządowcy z powiatu. 
Nie mówimy tu tylko o pustych sloganach i słowach 
wsparcia, bo przedstawiciele różnych gmin uczest-
niczyli w obu protestach zorganizowanych w mieście. 
Byli również obecni podczas sesji rady gminy, na której 
opiniowano wniosek słupskiego magistratu. Wyrażali 

decyzji za sobą będzie niosło. Te negatywne skutki 
zostały bardzo szeroko opisane w analizie finansowej 
i społeczno-przestrzennej, które razem z ekspertyzą 
prawną, wynikami konsultacji i uchwałą rady gminy 
zostały przekazane Wojewodzie Pomorskiemu. Radni 
oczywiście negatywnie zaopiniowali słupski wniosek. 
Podobne analizy, ekspertyzy i wyniki konsultacji oraz 
swoją negatywną opinię przygotowali radni powiatowi. 
Te dokumenty także trafiły na ręce wojewody. 

28 marca odbyła się sesja Rady Miasta Słupska. 
Wzorem opinii w gminie i powiecie, miejscy radni mieli 
również zaopiniować własny wniosek. Podczas tej sesji 
głos chciała zabrać Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier. 
Złożony odpowiednio wcześniej wniosek formalny został 
jednak odrzucony przez przewodniczącą rady miejskiej. 
Mimo wszystko pani wójt zjawiła się na sesji. Razem 
z nią kierownictwo urzędu w pełnym składzie oraz 
kilkudziesięcioma mieszkańcami różnych miejscowości 
gminy, którzy wyraźnie chcieli zaznaczyć swoje nieza-
dowolenie z planów przejęcia gminnych sołectw przez 
miasto. Mimo prób, nikomu z gości przewodnicząca 
rady nie udzieliła głosu. Rada Miejska jednogłośnie 
przyjęła uchwałę z pozytywną opinią własnego wniosku. 
Również dołączyła do uchwały swój zbiór ekspertyz, 
analiz i wyników konsultacji, a całość znalazła się na 
biurku wojewody obok podobnej dokumentacji gminnej 
i powiatowej.

Jeszcze podczas sesji miejskiej miało miejsce 
symboliczne wydarzenie. Beata Chrzanowska- Prze-
wodnicząca Rady Miasta została obdarzona przez 
mieszkańców gminy pokaźnym egzemplarzem jemioły. 
Przewodnicząca kilkakrotnie w przestrzeni publicznej 
porównała mieszkańców gminy do tego roślinnego 
pasożyta, a mieszkańcy postanowili nie pozostać jej 
dłużni.

Tego samego dnia do ratusza został również 
przekazany formalny wniosek mieszkańców Ryczewa, 
którzy kilka dni wcześniej wnioskowali do Urzędu Gminy 
Słupsk o ponowne włączenie ich osiedla w granice 
administracyjne gminy Słupsk.

WOJEWODA NIE WYDAJE POZYTYWNEJ OPINII
Wojewoda Pomorski miał czas do końca kwietnia 

na zapoznanie się z dokumentacją złożoną przez trzy 
samorządy i zaopiniowanie wniosku miasta Słupska. 
Koniec kwietnia łączył się naturalnie z weekendem 
majowym i nikt nie spodziewał się publikacji dokumentu 
przed 4 maja. Mimo wszystko 2 maja Słupsk pozwolił 
sobie na publikację w mediach społecznościowych 
informacji o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku. Żaden 
z samorządów nie miał szans w tamtym momencie 
zapoznać się z jego treścią. Jak wynikało z tego samego 
przekazu, informacja do ratusza dotarła drogą tele-
foniczną.

W piątek, 6 maja br. odbyła się konferencji pra-
sowa, na której Wójt Gminy Słupsk Barbara Dykier 
wraz ze Starostą Powiatu Słupskiego  panem Pawłem 
Lisowskim wspólnie odnieśli się do wydanej przez 
Wojewodę Pomorskiego opinii dotyczącej zmiany granic 
administracyjnych Miasta Słupsk.

Decyzja dotycząca zmiany granic administracyj-
nych Miasta Słupska, jeszcze nie zapadła, a opinia 
wydawana przez Wojewodę jest jednym z elementów 
procesu zmiany granic, który wynika z przepisów prawa. 

Wbrew przekazowi medialnemu miasta Słupska 
opinia Wojewody nie jest opinią pozytywną. Przeciwnie, 
Wojewoda chcąc zachować rolę obiektywnego media-
tora wyraził w opinii wysoce ostrożnościowe podejście. 

Podkreślił to również w wywiadzie radiowym dla 
Radia Słupsk 9 maja, gdzie stwierdził, iż „interpreto-
wanie wydanej opinii, jako pozytywnej dla miasta – jest 
nadużyciem.”

Bezspornym jest to, że wojewoda wyraził zde-
cydowany i kategoryczny sprzeciw wobec realizacji 
wniosku miasta w całości – gdyż prowadziłoby to do 
katastrofalnych skutków finansowych i społecznych 
blokujących rozwój gminy Słupsk na najbliższych kil-
kadziesiąt lat. We wspomnianym wywiadzie radiowym 
wojewoda powiedział:

"Zakres wniosku jest olbrzymi. W mojej opinii wska-
załem, że przyjęcie w całości wniosku władz miasta 
byłoby wielkim zagrożeniem dla funkcjonowania gminy 
Słupsk(...).

Ryzyko dla gminy wiejskiej byłoby niewspółmierne 
do korzyści jakie uzyska miasto. Wniosek sprowa-
dzałby się tylko do tego, że byłyby korzyści dla miasta, 
a straty dla gminy. (...) Zawsze trzeba patrzeć na dobro 
mieszkańców.”

Co więcej, w odniesieniu do sześciu z siedmiu 
sołectw miasto nie wykazało w żaden sposób speł-
nienia warunków z art. 4 ust. 3 ustawy o samorządzie 
gminnym, a wniosek operuje wyłącznie ogólnikami 
nie popartymi żadnymi konkretnymi analizami więzi 
łączących wytypowane do włączenia obszary z mia-
stem. Błędne wrażenie może wywołać to, że wojewoda 
przyjął w części końcowej opinii, że wniosek mógłby 
zostać zrealizowany w odniesieniu do 2-3 sołectw, ale 
odczytując tę rekomendację nie można pominąć tego, 
że nie wskazał on równocześnie, jakich konkretnie 
sołectw miałaby ona dotyczyć. Podkreślono to również 
w wywiadzie dla Radia Słupsk – 9 maja 2022, w którym 
wojewoda jednoznacznie stwierdził, że nie wskazuje 
żadnych konkretnych sołectw.

Oznacza to, że wojewoda na bazie uzyskanego 
wniosku miasta nie był w stanie odpowiedzialnie wska-
zać, w jakim zakresie i w zgodzie z prawem granice 
miasta mogłyby zostać ewentualnie rozszerzone. Nie 

jest bowiem rolą wojewody dowodzić, ile obszarów, 
w jakiej części i dlaczego miałyby podlegać włączeniu 
do miasta. Obowiązek wykazania tych elementów 
spoczywał na mieście, a miasto go nie zrealizowało.

Opinia Wojewody pokazuje zatem zdecydowanie, 
że inicjatywa Miasta nie została prawidłowo przygoto-
wana, była wypracowana w pośpiechu i nie może zostać 
zrealizowana w przedłożonym kształcie, a ewentualna 
zmiana granic wymagałaby dokonania w przyszłości 
dodatkowych, pogłębionych analiz. Takie stanowisko 
Wojewoda potwierdził również w wywiadzie radiowym 
mówiąc "wniosek, niestety w całości był nienajlepiej 
przygotowany w zakresie konsultacji, porozumień 
z gminą." 

Gmina Słupsk pozostaje otwarta na dialog z mia-
stem i podtrzymuje swoje wcześniejsze deklaracje 
dotyczące współpracy międzygminnej z Miastem w moż-
liwie jak najszerszym zakresie. Konieczność rozmowy 
w tej sprawie, nawet już na tak zaawansowanym etapie, 
wskazuje również pan Wojewoda mówiąc, że to Miasto, 
jako strona, która występuje z wnioskiem, powinno 
być inicjatorem rozmów z Gminą Słupsk, a „Miasto 
nie podejmując w tym zakresie rozmów skazuje się na 
niepowodzenie”.

Niestety inne zdanie ma Prezydent Miasta Kry-
styna Danilecka-Wojewódzka, która w wypowiedzi dla 
Głosu Pomorza (art. Gp24.pl – 06.05.2022), powiedziała, 
że cyt.” nie widzi możliwości rozmów, bowiem nie ma 
możliwości zmiany słupskiego wniosku, który trafił 
już do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Powiększenie miasta o tereny bez mieszkańców nie 
rozwiązałoby, jej zdaniem, sprawy. Chodzi bowiem 
o powiększenie miasta o tereny inwestycyjne, oraz 
o pozyskanie mieszkańców, tak by więcej osób utrzy-
mywało miejską i regionalnie potrzebną infrastrukturę 
i instytucje w Słupsku.” 

Partnerskie relacje mogą przynieść o wiele więcej 
korzyści dla mieszkańców obu gmin i całego regionu 
słupskiego, aniżeli zmiany granic gmin dokonywane 
z korzyścią wyłącznie dla jednej z nich. Jako dobrą 
współpracę samorządów miejskich i wiejskich przy-
taczamy tu za Wojewodą Pomorskim przykład miasta 
Gdańska z gminami Kolbudy, Żukowo czy gminą wiejską 
Pruszcz Gdański, gdzie wiele kwestii rozwiązuje się 
w drodze dialogu i partnerskiej dyskusji.

Na zakończenie konferencji prasowej zarówno sta-
rosta jak i pani wójt podkreślili ważną rolę mieszkańców 
w tym procesie, wyrażając nadzieję, że zarówno opinia 
mieszkańców gminy Słupsk jak i mieszkańców całego 
Powiatu Słupskiego, wyrażona w konsultacjach społecz-
nych będzie istotnym argumentem przy podejmowaniu 
decyzji przez Ministra MSWiA.
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Kilkuset mieszkańców, sympatyków i przyjaciół 
gminy Słupsk przeszło w II Rodzinnym Marszu w Obro-
nie Gminy Słupsk, w sobotę 23 kwietnia.

Po raz kolejny trasa marszu została zaplanowana 
ulicami Słupska. Jego celem był głośny sprzeciw wobec 
planów powiększenia miasta kosztem gminy. Wielo-
krotnie podkreślano, że marsz ma charakter całkowicie 
pokojowy i zachęcano wręcz spacerujących Słupszczan 
do dołączenia do przemarszu, bo jego celem nie jest 
poróżnienie społeczności. 

II Rodzinny Marsz w Obronie Gminy Słupsk prze-
widywał dłuższy dystans w stosunku do marszu, który 
odbył się w lutym. Na jego czele poruszały się pojazdy 
gminnych spółek, a tuż za nimi maszerowała Gminna 
Orkiestra Dęta, przygrywając pomiędzy okrzykami 
wznoszonymi przez tłum. Potężny baner z herbem 

gminy oraz hasłami marszu niosło kierownictwo urzędu 
z Barbarą Dykier na czele. Pani wójt przed, jak i po mar-
szu w swoim przemówieniu podkreślała, że obecność 
mieszkańców w tym miejscu jest niezwykle istotna 
i wierzy głęboko w to, że te inicjatywy będą zauważone, 
a decyzja podjęta przez premiera nie będzie krzyw-
dząca dla gminy Słupsk.

Tym razem własną osobą marsz wsparł Arkadiusz 
Walach, Wójt Gminy Smołdzino. Nie brakowało jednak 
również innych samorządowców, radnych z całego 
powiatu, tak samo zresztą jak podczas marszu 2 
miesiące wcześniej. Dziękujemy wszystkim, którzy 
poświęcili swój sobotni czas na zamanifestowanie 
suwerenności gminy Słupsk, uczestnicząc w marszu. 
Mamy nadzieję, że te tłumne wystąpienia społeczne 
będą zauważone, a gminie uda się pozostać w tym 

samym kształcie granic, jakie ustalone są obecnie.
18 maja mieszkańcy Gminy Słupsk zgromadzili się 

pod Kancelarią Prezesa Rady Ministrów aby kolejny raz, 
tym razem w Warszawie, zaprezentować swój sprzeciw 
wobec inicjatywy miasta Słupska, dotyczącej posze-
rzenia granic kosztem 7 gminnych sołectw.  Miesz-
kańcy zdecydowali, że swoje stanowisko, obawy chcą 
zaprezentować w Warszawie wśród osób decyzyjnych, 
które ostatecznie będą głosowały nad dalszymi losami 
Gminy Słupsk. Marsz miał charakter pokojowy i nie był 
skierowany przeciw żadnym konkretnym osobom czy 
instytucjom. Jego celem było pokazanie solidarności 
i głośnego sprzeciwu Mieszkańców Gminy wiejskiej 
Słupsk przeciw próbie aneksji gminy do Miasta Słupska.

#zostajęwGminieSłupsk
#NaszaGminatoRodzina

Kolejny raz maszerowaliśmy 
w obronie gminy Słupsk.  
W Warszawie i Słupsku.

SPRAWY SPOŁECZNE
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W językowym tyglu
25 tysięcy złotych z programu Narodowego Centrum 

Kultury "Ojczysty - dodaj do ulubionych 2022" pozwoli na 
realizację projektu „W językowym tyglu". Wniosek Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk znalazł się 
wśród 32 pomysłów z całej Polski nagrodzonych dota-
cją. W ramach działania odbędą się warsztaty wokalne 
i teatralne zakończone przedstawieniem bazującym na 
omyłkach językowych, wielości znaczeń słów, gwarze 
i regionalizmach.

Celem programu Ojczysty - dodaj do ulubionych jest 
kształtowanie twórczych, odpowiedzialnych i świadomych 

postaw wobec języka polskiego, budowanie kompetencji 
językowych, doskonalenie umiejętności posługiwania się 

językiem ojczystym poprzez realizację projektów popula-
ryzujących wiedzę o języku.

STREFA IMPREZ

Centrum Kultury i Centrum Usług 
Społecznych pod jednym dachem

14 kwietnia rozstrzygnięto konkurs SARP (Stowarzy-
szenie Architektów Polskich) na opracowanie koncepcji 
architektoniczno-urbanistycznej „Centrum Kultury oraz 
Centrum Usług Społecznych” w Siemianicach. Do kon-
kursu zgłosiło się 19 pracowni, które przygotowały swoje 
wizje projektów. Nie było łatwo komisji konkursowej 
wybrać zwycięzców, a było o co walczyć. Pierwsze trzy 
miejsca zostały nagrodzone pieniężnie odpowiednio 25., 
15. i 10. tysiącami złotych.

Kilka tygodni po rozstrzygnięciu zorganizowano 
spotkanie medialne w miejscu przyszłej inwestycji. W ple-
nerze zaprezentowano wszystkie prace i wskazano te 
wygrane. Wszystkie robiły wrażenie, a widok ogromnego 
terenu, który gmina pozyskała ze Skarbu Państwa działał 
na wyobraźnię i wizja tego ogromnego budynku stawała 

się jeszcze mocniejsza.
- Budynek będzie ogromny. To jest ponad 3000 

m2. - opisuje Adam Sędziński, Sekretarz Gminy Słupsk. 
- Składa się z trzech podstawowych funkcjonalności 
– Centrum Kultury, Centrum Usług Społecznych i Pod-
stawowa Opieka Zdrowotna, czyli przychodnia lekarska 
z gabinetami pediatrycznymi i dla dorosłych. A także całe 
otoczenie: parkingi, dojazd, również tereny związane 
z rekreacją i spędzaniem czasu jak kawiarnia i scena 
letnia z amfiteatrem.

Budynek będzie wielofunkcyjny i to jeden z głównych 
powodów, dla którego gmina zdecydowała się zorganizo-
wać konkurs przez SARP. Dzięki temu Centrum Kultury 
powinno być bardzo przemyślanym i funkcjonalnym 
budynkiem.

- Budowa Centrum Kultury w gminie jest długo wyczeki-
waną inwestycją. - mówi Zbigniew Gach, Dyrektor Centrum 
Kultury. - Mamy masę potrzeb i ten obiekt ma za zadanie 
je spełnić.

Część kulturalna jest tą najważniejszą i jednocześnie 
najbardziej skomplikowaną, bo przeznaczenie pomiesz-
czeń pod działalność kulturalną jest specyficzna. Znajdą 
się tutaj różnego rodzaju pracownie, ale także sala wido-
wiskowa na 300 miejsc. W nowym Centrum Kultury będzie 
można uczyć się grać na instrumencie, uczestniczyć 
w zajęciach plastycznych, ale także przyjść do teatru czy 
na koncert. Koncepcje, które zdobyły pierwsze 3 miejsca 
to propozycje, które mają podobne szanse na urzeczy-
wistnienie projektu.

- Zgodnie z zapisami konkursu wygrane pracownie 
architektoniczne będą zaproszone do negocjacji w zakresie 
opracowania dokumentacji technicznej. - mówi Barbara 
Dykier, Wójt Gminy Słupsk. - Na pewno będzie o wiele 
łatwiej jeżeli mamy już jakąś wizję tego przedsięwzię-
cia. Czas wymagany na opracowanie dokumentacji wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę to w założeniu rok. 
W tym czasie będą prowadzone wszystkie uzgodnienia 
i konsultacje, bo chcemy, żeby dokumentacja techniczna 
była uzgodniona i uzyskała akceptację lokalnej społeczno-
ści, bo przecież dla mieszkańców to budujemy. To bardzo 
duże przedsięwzięcie i szacujemy, że całość zamknie 
się w kwocie 30 mln złotych. Możemy jednak ten proces 
etapować, poza tym możemy próbować przy tak dużym 
wniosku starać się o wsparcie zewnętrzne. Mamy nadzieję, 
że za 3-4 lata pani dyrektor CUS i dyrektor Centrum Kultury 
będą mogli się tutaj urządzać.

Laureatami zostali:
Mamgusta Architekci sp. z o.o. z Warszawy – I miejsce
Architekt Krzysztof Makowski ze Szczecina  - II miejsce
Architekt Przemysław Tymoszuk z Warszawy – III miejsce

INWESTYCJE
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Wśród najlepszy z ortografii w województwie

Tym razem został objęty honorowym patronatem 
Wójta Gminy Damnica, a współorganizowany był przez 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku. Spośród 
dwunastu szkół, które brały udział w etapie powiatowym, 
do wojewódzkiego finału zakwalifikowało się dwudziestu 
uczestników – po dziesięciu w dwóch kategoriach: ucznio-
wie klas V-VI i uczniowie klas VII-VIII. Mali mistrzowie 
ortografii musieli napisać dyktando, a następnie wykonać 
test sprawdzający ich znajomość zasad ortograficznych. 
Wśród finalistów byli także uczniowie szkół z terenu gminy 
Słupsk. Szkołę w Jezierzycach reprezentowali  Kasia 
Węgrzyn i Tomasz Szynszecki, Siemianice Lena Cyprych, 
a Włynkówko Blanka Białas. Najlepiej poszło Tomaszowi 
Szynszeckiemu, który zdobył II miejsce w swojej kategorii. 
Gratulacje należą się jednak wszystkim finalistom.

Zwycięzcami IV WOJEWÓDZKIEGO  KONKURSU ORTO-

GRAFICZNEGO w kategorii klas V -VI zostali:

I miejsce – Weronika Śpiewak SP Damnica
II miejsce – Alicja Puchała SP Zagórzyca
III miejsce – Zygmunt Bagiński SP Kobylnica
IV miejsce – Lena Cyprych ZSP  Siemianice
V miejsce – Małgorzata Truszkowska SP Damnica

Zwycięzcami IV WOJEWÓDZKIEGO  KONKURSU ORTO-

GRAFICZNEGO w kategorii klas VII -VIII zostali:

I miejsce – Milena Balik SP Smołdzino
II miejsce – Tomasz Szynszecki SP Jezierzyce
III miejsce – Julia Pilarczyk ZSP Główczyce
IV miejsce – Blanka Białas SP Włynkówko
V miejsce – Maja Hermann SP Stowięcino

EDUKACJA

Powstanie Centrum Historii Ziemi Słupskiej 
w zagrodzie szachulcowej w Swołowie

15 marca 2022 roku Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk podpisało umowę na realiza-
cję zadania „Zakup zagrody szachulcowej w Swołowie 
w celu utworzenia Centrum Historii Ziemi Słupskiej i jej 
mieszkańców". Projekt znalazł się wśród 29 pomysłów które 
otrzymały dotację z Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej 
im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego 
w programie Fundusz Patriotyczny – Niepodległość po 
polsku. Dotacja w kwocie 200 tys. złotych pozwoli na zakup 

zagrody szachulcowej nr 13 w Swołowie, która w latach 
kolejnych zostanie zaadaptowana na miejsce wystaw 
poświęconych historii regionu po 1945 roku ze szczególnym 
uwzględnieniem Gminy Słupsk. Całkowita wartość projektu 
wynosi 250 tys. złotych.

„Dofinansowano ze środków Instytutu Dziedzictwa 
Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego 
Jana Paderewskiego w ramach Funduszu Patriotycznego 

- Niepodległość po polsku".

INWESTYCJE

Kolejnym elementem już istniejącej oferty wsparcia 
mieszkańców Gminy Słupsk (więcej informacji: www.
cus.slupsk.pl)  jest wprowadzenie dwóch nowych usług 
społecznych - doradcy w zakresie pielęgnacji niemowląt 
i laktacji oraz usługi pomocowej.

Pierwsza z wprowadzonych usług  - doradztwo 
w zakresie pielęgnacji niemowląt i lakatacji, jest odpo-
wiedzią na zachodzące zmiany w społeczeństwie i świa-
dome rodzicielstwo. Usługa doradcy będzie prowadzona 
dwutorowo. Pierwszą możliwością będzie skorzystanie 

z warsztatów laktacyjnych dla przyszłych mam i osób 
z jej najbliższego otoczenia (np. ojciec dziecka, przyszłe 
babcie maluszka, siostra, przyjaciółka), następnie sko-
rzystanie ze wsparcia doradcy po porodzie.

Drugą „nowością” w zakresie świadczonych przez 
Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk jest usługa 
pomocowa dla osób z niepełnosprawnościami (stopień 
umiarkowany, bądź znaczny) i seniorów powyżej 75 
roku życia. Usługa dotyczyć będzie prac porządkowych, 
w tym: mycia okien, usługi złotej rączki, porządkowania 

nagrobków.
Dzięki współfinansowaniu ze środków Unii Euro-

pejskiej wszystkie świadczone przez Centrum usługi 
społeczne są bezpłatne.

W celu zgłoszenia chęci skorzystania z dostępnych 
usług lub uzyskania dodatkowych informacji prosimy 
kontaktować się osobiście w siedzibie Centrum Usług 
Społecznych Gminy Słupsk przy ul. Obrońców Wybrzeża 
2 lub telefonicznie z koordynatorem indywidualnych 
planów usług społecznych (59 842 84 02 wew. 20 lub 35).

SPRAWY SPOŁECZNE

Szkoła we Wrześciu będzie większaNowości dla młodych mam 
i seniorów w CUS To kolejna inwestycja ta terenie naszego samorządu 

współfinansowana w ramach tzw. rekompensat za tarczę 
antyrakietową.

29 kwietnia br. podpisana została umowa na realiza-
cję inwestycji pn. „Budowa punktu przedszkolnego wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną w m. Wrzeście”

Wykonawcą inwestycji, k tóry wybrany został 
w postępowaniu przetargowym jest firma „SUMABUD” 
Zakład Usług Inwestycyjnych ze Słupska, która realizował 
podobne inwestycje na terenie Gminy Słupsk między 
innymi we Włynkówku czy Bierkowie.

Realizacja inwestycji ma nastąpić w terminie 12 mie-
sięcy od dnia podpisania umowy czyli do końca kwietnia 
2023 roku. Wartość inwestycji to kwota 5 580 595, 23 
zł brutto (słownie: pięć milionów pięćset osiemdziesiąt 
tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt pięć zł.). 

Inwestycja jest współfinansowana z „Programu na 
rzecz zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej 
na lata 2019-2024”.

INWESTYCJE

Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk poprzez swoją działalność 
i dbałość o każdego mieszkańca gminy sukcesywnie wprowadza kolejne 
zmiany i możliwości wsparcia rodzin, osób z niepełnosprawnościami, 
czy seniorów, a rodzaj i zakres świadczonych usług społecznych uza-
leżnia od zgłaszanych potrzeb samych mieszkańców. 

W środę 30 marca 2022 r. w Ze-
spole Szkół w Damnicy odbył się IV 
Wojewódzki Konkurs Ortograficzny. 



10 11

Przebudowa świetlicy w Bruskowie 
Wielkim dzięki staraniom Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej 
Gminy Słupsk

Jeszcze aktywniej spędzimy czas w Redzikowie

Pierwsza umowa  
w ramach 
Polskiego Ładu

Złoto  
i szmaragdy 
czyli piękne 
jubileusze

Nowy fortepian w Gminie Słupsk

16 lutego 2022 roku Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk podpisało umowę z Wojewódz-
twem Pomorskim na realizację operacji „Modernizacja 
obiektu świetlicy wiejskiej w Bruskowie Wielkim - miej-
sca integracji i edukacji lokalnej społeczności". Projekt 
otrzymał dotację w kwocie 250 tys. złotych w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność" objętego PROW na lata 2014-2020. Dzięki 

12 kwietnia w obecności przedstawicielki Banku 
Gospodarstwa Krajowego pani Anny Krzeszewskiej pod-
pisano pierwszą umowę w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja 
pierwsza. Inwestycja dotyczy Budowy sieci wodociągowej 
w miejscowościach Strzelino – Strzelinko – Włynkowo oraz 
odbudowy infrastruktury drogowej.
 Wykonawcą inwestycji jest firma: RemProConcept
Wartość całkowita : 2.842.848,57
Dofinansowanie w wysokości : 2.660.000,00
Planowane zakończenie 7 miesięcy od podpisania umowy

Uroczyste wręczenie Medali Prezydenta RP, za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, na stałe wpisały się w kalendarz gmin-
nych wydarzeń. Tym razem złote i szmaragdowe rocznice 
obchodzili Państwo:
Ryszard i Agnieszka Franczak z Kukowa - 50-lecie
Mieczysław i Irena Pruss z Redzikowa - 50-lecie
Jerzy i Halina Uganowscy z Głobina - 55-lecie
Jerzy i Maria Wilk z Siemianic - 55-lecie
Z tej okazji życzymy Jubilatom wielu kolejnych wspólnych 
lat w zdrowiu i miłości.

8 kwietnia nastąpiło przekazanie placu budowy dla 
inwestycji pn.: Budowa toru rowerowego typu ”Pumptrack” 
oraz placu do aktywności ruchowej typu Street Workout 
w Redzikowie.

Inwestycja obejmuje realizację toru do jazdy na rowe-
rze typu ‘pumptrack’ oraz placu do aktywności ruchowej 
typu Street Workout. W umowę wpisano także ławki, kosze 
na śmieci czy stojaki na rowery. W dodatku zmodernizo-
wane będzie istniejące tutaj boisko. Całość uzupełniona 
będzie o oświetlenie oraz ścieżki z nawierzchni mineralnej 
umożliwiające dojście do projektowanych atrakcji.

Planowana całkowita wartość zadania : 668 909,00 zł                                                                                                                   
Całkowita wartość inwestycji po przetargu : 682 242,34 zł                                                                                                             
Dofinansowanie z budżetu Państwa : 535 127, 00 zł 

Inną umową podpisaną w ramach „Programu na rzecz 
zwiększenia szans rozwojowych Ziemi Słupskiej na lata 
2019-2024”", jest inwestycja pn.:

Budowa pomostu, ścieżki dla ruchu pieszych 
w ramach zagospodarowania stawu oraz terenu wokół, 
w Redzikowie. W ramach inwestycji wykonane zostaną 
pomost i elementy małej architektury oraz ścieżki dla 
ruchu pieszych.
Kwota: 455 100,00 zł brutto
Termin wykonania: 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA
§PROGRAM  NA RZECZ ZWIĘKSZANIA SZANS ROZWOJOWYCH ZIEMI SŁUPSKIEJ NA LATA 2019-2024.

„Rozbudowa infrastruktury rekreacyjno – wypoczynkowej, poprzez budowę Pumptrack, placu street workout, miasteczka rowerowego, zago-
spodarowanie stawu oraz parku w miejscowości Redzikowo. Projekty wyłonione metodą konsultacji społecznej mieszkańców miejscowości 
Redzikowo” – „Budowa toru rowerowego typu Pumptrack oraz placu do aktywności ruchowej typu Street workout"

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk pozyskało 20 tys. złotych z programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Infrastruktura Domów 
Kultury" na realizację projektu „Zakup fortepianu na 
potrzeby poszerzenia oferty kulturalnej CKiBP Gminy 
Słupsk". Wniosek zdobywając 92,33 punktu zajął drugie 
miejsce w Polsce na blisko 1000 złożonych pomysłów. 
Dzięki dotacji zakupiony zostanie profesjonalny forte-
pian koncertowy co pozwoli w przyszłości na realizację 
szeregu koncertów.

dofinansowaniu świetlica już niebawem będzie poddana 
kapitalnemu remontowi, zostanie także zagospodaro-
wany teren z tyłu obiektu. 

Celem operacji jest integracja i aktywizacja miesz-
kańców Bruskowa Wielkiego poprzez modernizację oraz 
doposażenie Centrum Aktywności Lokalnej na potrzeby 
utworzenia Centrum Gier Terenowych i Planszowych.

Materiał opracowany przez Centrum Kultury i Biblio-
tekę Publiczną Gminy Słupsk.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja 
Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

INWESTYCJEINWESTYCJE

INWESTYCJE

SPRAWY SPOŁECZNE

INWESTYCJE



12 13

Warsztaty wokalne Głos na warsztat 
już niebawem w Gminie Słupsk

Marcin Wyrostek z zespołem CORAZON 
wystąpił podczas Święta Konstytucji 3 maja

Centrum 
DRUKU 3D

Przegląd 
zespołów 
ludowych na 
EtnoSwołowo 
2022

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk 
pozyskało 24 tys. złotych z programu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Edukacja Kulturalna" na 
realizację projektu „Głos na warsztat". To projekt dedy-
kowany wszystkim wokalistom z regionu słupskiego, 
którzy chcieliby rozwinąć się w dziedzinie wokalistyki. 
Od czerwca do października zostanie zorganizowanych 
pięć cykli warsztatów wokalnych dla młodzieży i dorosłych 
ze specjalistami w dziedzinach jazzu, piosenki aktorskiej 
i poezji śpiewanej, improwizacji, śpiewu tradycyjnego oraz 

jeden warsztat dedykowany najmłodszym. Szykujemy się 
na ogromną dawkę wiedzy i śpiewu.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

Słupski Inkubator Technologiczny, zarządzany 
przez Pomorską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A., 
świadczy kompleksowe usługi doradcze i wykonawcze 
w zakresie skanowania 3D oraz modelowania 3D z zacho-
waniem najwyższych standardów dokładności pomiarów. 
Realizujemy usługi zarówno w naszej lokalizacji w Słup-
sku jak i w siedzibie klienta.

Czym dysponujemy: 
Skanerem 3D – GOM Atos Compact Scan 5M
System Fotogrametryczny – GOM Tritop Professional

Kontakt do nas: 
Słupski Inkubator Technologiczny
 - Specjalistyczne Usługi Doradcze
tel. kom. 885-857-001, e-mail: tech@sit.slupsk.pl
www.sit.slupsk.pl

"Dofinansowano ze środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego w ramach Funduszu Patriotycznego – Niepodległość po polsku".

10 marca 2022 roku Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk podpisało umowę na realizację 
zadania „Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w Gmi-
nie Słupsk". Projekt znalazł się wśród 80 pomysłów 
które otrzymały dotację z Instytutu Dziedzictwa Myśli 
Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 
Paderewskiego w programie „Fundusz Patriotyczny - 

Niepodległość po polsku - PRIORYTET I”. Tegoroczne 
obchody Święta Konstytucji 3 maja odbyły się w Hali 
Sportowo - Widowiskowej w Jezierzycach. Wystąpił 
wybitny akordeonista Marcin Wyrostek z zespołem Cora-
zon. Koncert poprzedzony był występami wokalnymi 
w kościele, uroczystą mszą świętą oraz przemarszem 
do hali.

Oferujemy: 

specjalistyczną usługę doradczą określa-
jącą optymalne rozwiązanie,

 pomiary z dokładnością do 0,017 mm,

 pomiary detali różnych wielkości i gaba-
rytach od kilku milimetrów do kilkunastu 
metrów

 pomiary przedmiotów o różnych kształtach, wykonanych z rożnych materiałów w tym także błyszczących 
i przezroczystych jak szkło,

 bezpośredni wynik skanowania w postaci plików chmury punktów *.stl, *.ascii, *.txt

 modelowanie na podstawie plików *.stl i eksport do postaci powierzchni lub bryły w formatach *.igs/*.stp

 porównanie zmierzonego detalu z modelem CAD – odchyłki w punktach inspekcyjnych

tworzenie dokumentacji 3D,

 porównanie skanu z modelem CAD – wynik w postaci kolorystycznej mapy odchyłek

 pełne zwymiarowanie wg rysunku 2D (długość, szerokość, kąty)

 tolerancje położenia i kształtu GD&T (płaskość, prostoliniowość, walcowość, położenie itp.)

 udostępnienie wyników pomiarów w darmowym oprogramowaniu GOM Inspect, który pozwala na 
podgląd i samodzielną analizę wyników,

 przygotowanie raportu pomiarowego

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gminy Słupsk 
pozyskało 40 tys. złotych z programu Narodowego Cen-
trum Kultury „EtnoPolska2022" na realizację projektu 

„EtnoSwołowo 2022 - Przegląd Kultury Ludowej Pomorza".
Celem programu EtnoPolska jest tworzenie warun-

ków dla wzmacniania lokalnej tożsamości kulturo-
wej i uczestnictwa w kulturze, szczególnie w małych 
ośrodkach. Wspiera unikatowe zjawiska folk loru 
wiejskiego i miejskiego, wpływające w istotny sposób 
na wzrost kapitału kulturowego, aktywizację i podnie-
sienie poziomu integracji społecznej na obszarach 
o utrudnionym dostępie do dóbr kultury. Dzięki dofi-
nansowaniu już we wrześniu w Swołowie będzie można 
posłuchać najciekawszych zespołów ludowych z regionu 
pomorskiego wyłonionych w eliminacjach konkursowych. 
Będzie to trzecia edycja wydarzenia, która otrzymała 
dofinansowanie.

EDUKACJA
INWESTYCJE

KULTURA

KULTURA
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Lokalnie i zdrowo na Bazarku Natury
Gdzie szukać zdrowych i ekologicznych produktów? 

Najlepsi lokalni wystawcy, świeże i zdrowe produkty oraz 
przede wszystkim wyjątkowy klimat Bazarków Natury 
sprawiają, że do Krępy Słupskiej przyjeżdża coraz więcej 
osób. Na Bazarku Natury znaleźć można produkty lokalne 
prosto od rolnika m.in. warzywa, owoce, sery wędzone, 
ryby, naturalne wędliny i przetwory wykonane z natural-
nych produktów. Wszystkie produkty są regionalne oraz 
pochodzą od starannie wyselekcjonowanych wystawców. 

Daty nadchodzących bazarków: 28 maja, 11 

i 25 czerwca, 9 lipca, 13 sierpnia. Bazarek otwarty 

będzie w godzinach 9:00-12:00. 

Ogłoszenia o sprzedaży zostały umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Słupsk, ul. Sportowa 34, 76 200 Słupsk, w sołectwach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej www.bip.slupsk.ug.gov.p l

Przetargi i rokowania odbędą się w Urzędzie Gminy Słupsk, ul. Sportowa 34, 76-200 Słupsk (sala 
konferencyjna)

Postąpienie w przetargach ustnych: nie mniej niż 1 % ceny wywoławczej
Sprzedaż działki nr 161 w Krzemienicy zwolniona jest z podatku VAT. Do ceny nabycia pozostałych 

nieruchomości zostanie doliczone 23% podatku VAT naliczonego zgodnie z przepisami ustawy o podatku 
od towarów i usług, obowiązującymi na dzień zawarcia umowy. Ceny wywoławcze nie zawierają podatku 
VAT.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium z podaniem oznaczenia działki 
(miejscowość i numer działki).

Warunkiem uczestnictwa w rokowaniach jest wpłacenie zaliczki i złożenie pisemnego zgłoszenia 
(zgodnie z warunkami rokowań).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Słupsk, ul. Sportowa nr 34, 
budynek B; w sprawie sprzedaży pok. nr 12 i pod nr telefonu 8428460 wew. 53 (Justyna Zbijowska, Adam 
Bakinowski) natomiast w sprawie dzierżawy pok. Nr 18 i pod nr telefonu 8428 460 wew. 80 (Karolina 
Karnicka) oraz na stronie internetowej www.gminaslupsk.pl "Przetargi”, „Ogłoszenia i zawiadomienia ”, 
www.dzialki.gminaslupsk.pl

IMPREZY
TERMINY 

PRZETARGÓW 

NA 2022 R.

www.gminaslupsk.pl

www.dzialki.gminaslupsk.pl

MAJ 25-26

CZERWIEC 29-30

LIPIEC 20-21

SIERPIEŃ	 24-25

WRZESIEŃ	 28-29

PAŹDZIERNIK	 26-27

LISTOPAD	 23-24

GRUDZIEŃ	 14-15

Godzina
przetargu

Położenie nieruchomości
i rodzaj przetargu Nr działki Pow.działki w

ha
Cena wywoławcza

działki netto w PLN

Wysokość wpłaty 
wadium netto 

w PLN
Przeznaczenie nieruchomości

Oznaczenie 
księgi

wieczystej

8,00 KARZCINO
II przetarg nieograniczony 113/6 0,6106 103.300,00 10.330,00 Teren zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej SL1S/00032748/7

9,00 WIKLINO
kolejne rokowania nieograniczone 145/7 0,1051 57.600,00 5.760,00 Teren zabudowy mieszkaniowo

usługowej SL1S/00035566/8

10,00 WRZEŚCIE
I rokowania nieograniczone 101 1747 56.200,00 5.620,00 Teren zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej SL1S/00036455/4

11,00 WRZEŚCIE
kolejne rokowania nieograniczone 117/2 0,5213 134.400,00 13.440,00 Teren zabudowy mieszkaniowej i usług,

teren usług SL1S/00067919/1

12,00 KRZEMIENICA
I rokowania nieograniczone

59/8
59/9

0,3039
0,3024

82.200,00
81.900,00

8.220,00
8.190,00

Zabudowa budynkiem mieszkalnym
jednorodzinnym SL1S/00036458/5

13,00 WRZEŚCIE
I przetarg ustny nieograniczony 51/12 0,1158 47.000,00 4.700,00 Teren zabudowy mieszkaniowej

jednorodzinnej i usług SL1S/00077753/2

14,00 BYDLINO
I rokowania nieograniczone 2/322 0,1726 103.600,00 10.360,00

Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopusz-
czeniem funkcji usługowej, dopuszcza się lokal o funkcji 

usługowej o pow. całkowitej nieprzekraczającej 50% 
powierzchni vcałkowitej budynku.

SL1S/00061706/3

11,00 BYDLINO
kolejne rokowania nieograniczone 24/25 0,1297 104.110,00 10.420,00 Tereny zabudowy usługowej z

towarzyszeniem funkcji mieszkaniowej SL1S/00067919/1

11,30 KRZEMIENICA
I rokowania nieograniczone 161 0,1538 80.000,00 8.000,00 Teren działki stanowi zbiornik wodny staw. Teren wokół 

zbiornika jest zakrzewiony i porośnięty roślinności wysoką SL1S/00036458/5

12,30
JEZIERZYCE

kolejny przetarg ustny  
nieograniczony

6/33
6/34
6/35

0,1158
0,1188
0,1173

69.480,00
71.280,00
70.380,00

6.950,00
7.130,00
7.040,00

Teren zabudowy mieszkaniowej. SL1S/00035569/9

13,00
JEZIERZYCE

kolejny przetarg ustny  
nieograniczony

6/36
6/37
6/42

0,1564
0,1343
0,1200

93.840,00
80.580,00
72.000,00

9.390,00
8.060,00
7.200,00

Teren zabudowy mieszkaniowej. SL1S/00035569/9

13,30
JEZIERZYCE

kolejny przetarg ustny
nieograniczony

6/43
6/44
6/45
6/47

0,1212
0,1101
0,1000
0,1031

72.720,00
66.060,00
60.000,00
61.860,00

7.280,00
6.610,00
6.000,00
6.190,00

Teren zabudowy mieszkaniowej. SL1S/00035569/9
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Z gminy Słupsk do Genewy
Już podczas wakacyjnych rejsów po jeziorze 

Genewskim w Szwajcarii turyści będą przemieszczać 
się tramwajem wodnym, w którego budowę zaanga-
żowana była firma MARKOS z Głobina. Rejsy „Mewą” 
mają być jedną z kolejnych atrakcji przygotowanych dla 
osób chcących odkrywać piękno malowniczego regionu 
Szwajcarii z zupełnie innej perspektywy. 

MARKOS, jedna z wiodących na polskim rynku 
firm specjalizujących się w kompozytach wzmocnionych 
włóknem szklanym, obok seryjnej produkcji, wykonuje 
również jednostkowe projekty oparte na laminowaniu, 
które z powodzeniem wykorzystywane są również poza 
granicami naszego kraju. Jeden z ostatnio realizowanych 
projektów trafił do turystycznego centrum Szwajcarii, 
nad jezioro Genewskie. Regularne rejsy rozpocznie tam 
wkrótce tramwaj wodny Mouette (z fr. Mewa), którego 
początki budowy miały miejsce w Głobinie. 

- W ramach realizowanego projektu budowy „Mewy” 
wykonywaliśmy modeloformy do elementów kształto-
wych i laminowania ręcznego oraz płyty warstwowe 
w technologii infuzji, które następnie były frezowane do 
uzyskania właściwego kształtu. Po wykonaniu laminatów 
wykonaliśmy wybudowę wzmocnień kadłuba, pokładu 
oraz złożenie dachu. W naszym zakładzie w Głobinie 
także wykonano wstępny montaż całej jednostki zgodnie 
z życzeniem klienta – mówi Wojciech Borkowski, główny 
technolog MARKOS. Ciekawostką jest fakt, że „Mewa” 
posiada silnik o napędzie elektrycznym, dzięki któremu 
statek jest całkowicie bezemisyjny oraz bardzo cichy.

Tramwaj będzie kursował między poszczególnymi 
dzielnicami Genewy znajdującymi się po obu stronach 
jeziora. Łączyć będzie funkcję transportową z obsługą 
ruchu turystycznego. Regularne rejsy rozpoczną się 
już po zakończeniu prac przy wyposażaniu jednostki. 
Według planów ma to być kwestia kilku najbliższych 
tygodni. 

- Jesteśmy firmą otwartą na nowe wyzwania i gotową 
do realizacji odważnych, ambitnych wyzwań. Do bardzo 
szerokiego portfolio produkcyjnego dodaliśmy budowę 
tramwaju wodnego, co było dla nas cennym doświad-

czeniem i sporym wyróżnieniem. Wsparliśmy bowiem 
projekt służący podniesieniu atrakcyjności jednego 
z najpopularniejszych ośrodków turystycznych w środko-
wej części Europy. Tym bardziej interesujący jest fakt, że 
duży udział miała w tym polska firma – przyznaje Cezary 
Koseski, prezes zarządu MARKOS.

Firma MARKOS specjalizuje się w kompozytach 
wzmocnionych włóknem szklanym, bazując na ponad 
30-letnim doświadczeniu w projektach, konstrukcji i wyko-
naniu. Firma została założona w 1991 roku. Siedziba firmy 
MARKOS mieści się przy ulicy Przemysłowej w Głobinie.

INWESTYCJE
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